
 

 

HOTĂRÂRE  

privind aprobarea Planului strategic pentru anul 2020 în domeniul ordinii 

publice la nivelul Judeţului Argeş 

 

 

Analizând Referatul de aprobare nr. 57/SC/10.02.2020  al Președintelui 

consiliului județean, însoțit de Raportul Biroului de Relaţii Publice,  Comunicare 

şi Promovare nr. 2286/12.02.2020; 

 Legea nr. 218/2002 privind organizarea și funcționarea Poliției Române, 

actualizată și republicată; 

 Art. 20-23 din H.G. nr. 787/2002 privind aprobarea Regulamentului de 

organizare și functionare a Autoritatii Teritoriale de Ordine Publică ; 

 Art.191 alin. 3 lit. d) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 

 Avizul comisiilor de specialitate K1 și K5; 

 Avizul secretarului general al judeţului Argeș. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) 

din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 

ART.1. Se aprobă  Planul strategic pentru anul 2020  în domeniul ordinii publice la 

nivelul Judeţului Argeş, conform anexei nr.1, parte integrantă din prezenta 

hotărâre. 

 

ART.2. Se aprobă suma de 106.650 lei pentru continuarea implementării și 

derulării proiectelor de interes public la nivel judeţean, în anul 2020 din bugetul 

Judeţului Argeș, în limita sumelor disponibile, conform anexei nr. 2 parte 

integrantă din prezenta hotărâre. 

 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137  

www.cjarges.ro  
 

Operator de date personale nr. 37708 
  

http://www.cjarges.ro/


ART.3. Cu data intrării în vigoare a prezentului act administrativ, Anexa nr. 2 la 

Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 260/13.12.2019 se modifică 

corespunzător prevederilor art.2. 

 

ART.4. Direcția Economică, Autoritatea Teritorială de Ordine Publică Argeș și 

Inspectoratul de Poliție al Județului Argeș vor duce la îndeplinire prevederile 

prezentei hotărâri. 

 

ART.5. Serviciul  Legislativ – Transparență  Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Instituţiei Prefectului - Județul Argeş; 

 Autorității Teritoriale de Ordine Publică Argeș; 

 Direcției Economice; 

 Biroului de Relaţii Publice,  Comunicare şi Promovare; 

 Inspectoratului de Poliție al Județului Argeș. 
 

 

 

 

PREŞEDINTE, 

 

CONSTANTIN DAN MANU      

 

 

 

               

               

                                                                            Contrasemnează,                                            

SECRETAR GENERAL AL  JUDEȚULUI 

 

                                                                                Ionel VOICA  

 

 

 

 

 

 

Data astăzi _______ 

Nr._____ 
 

 


